
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

        Administração 2021/2024 

        CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
 
PROCESSO:    111/2022 

DISPENSA:     028/2022 

 
CONTRATADA:   INSTITUTO DE RADIODIAGNÓSTICO E MEDICINA PRÓ-VIDA 
LTDA 
     CNPJ: 29.419.296/0001-61 
 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada na realização de 
exames de ultrassons em pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde 
de Rio Pardo de Minas-MG. 
 

Item Descrição Unid. Quant. 
Valor 

unitário 

01 
EXAME DE ULTRASSOM DE MAMA EM PACIENTES 
ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIO PARDO DE MINAS-MG 

UND 70 150,00 

 

VALOR GLOBAL: R$ 10.500,00(dez mil e quinhentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.1.3.10.302.11.2067.33903900 ficha 516; 
9.1.3.10.302.11.2067.33903900 ficha 518; 9.1.3.10.302.11.6001.33903900 ficha 552; 
9.1.3.10.302.11.6004.33903900 ficha 553; 9.1.3.10.302.11.6006.33903900 ficha 554; 
9.1.3.10.302.11.6007.33903900 ficha 555. 
 
CONTRATO:     135/2022 
 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 20 de junho de 2022. 
 
 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

 
  


